1O EM

TECNOLOGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES
ORIENTE DEL ESTADO DE MEXICO

Tecnolégico de Estudios Superiores del Oriente del Estado de México - TESOEM
Estado de Actividades

Del 01 de Diciembre al 31 de Diciembre del 2022

(Pesos)

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos

Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos Y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdidas o Deterioro y Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia Y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversién Puablica No Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Al Mes

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

99,538,408.05

0.00

99,538,408.05
4,207,026.32
0.00

0.00

0.00

0.00
4,207,026.32

103,745,434.37

97,819,677.61
75,901,798.20
3,776,262.23
18,141,617.18
4,455,291.31
0.00

0.00

0.00
4,455,291.31
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
4,510,418.96
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
4,510,418.96
0.00

0.00

106,785,387.88
-3,039,953.51

Del Mes

-19,777,440.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
-19,777,440.00

24,831,148.90

0.00

24,831,148.90
64.79

0.00

0.00

0.00

0.00

64.79

5,053,773.69

10,573,034.66
9,166,594.06
102,113.70
1,304,326.90
823,570.74
0.00

0.00

0.00
823,570.74
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
372,910.21
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
372,910.21
0.00

0.00

11,769,515.61
-6,715,741.92

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

responsabilidad del emisor”.




