

## ORIENTE DEL ESTADO DE MÉXICO

Tecnológico de Estudios Superiores del Oriente del Estado	de México - TESOEM	
Estado de Actividades  Del 01 de Diciembre al 31 de Diciembre del 2022  (Pesos)		
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión:	0.00	-19,777,440.00
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	-19,777,440.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	99,538,408.05	24,831,148.90
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	99,538,408.05	24,831,148.90
Otros Ingresos Y Beneficios	4,207,026.32	64.79
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdidas o Deterioro y Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	4,207,026.32	64.79
Total de Ingresos y Otros Beneficios	103,745,434.37	5,053,773.69
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	97,819,677.61	10,573,034.66
Servicios Personales	75,901,798.20	9,166,594.06
Materiales y Suministros	3,776,262.23	102,113.70
Servicios Generales	18,141,617.18	1,304,326.90
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	4,455,291.31	823,570.74
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones	0.00 0.00	0.00 0.00
Ayudas Sociales	4,455,291.31	823,570.74
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	4,510,418.96	372,910.21
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia Y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios  Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00 0.00	0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia  Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	4,510,418.96	0.00 372,910.21
Inversión Pública	4,510,418.90 <b>0.00</b>	0.00
Inversión Pública No Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	106,785,387.88	11,769,515.61
	• •	
Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	-3,039,953.51	-6,715,741.92

<sup>&</sup>quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".